[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2018

	№
	1628

О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения на территории города Пушкино при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 89-й годовщине со дня образования Пушкинского муниципального района и 93-й годовщине
со дня образования города Пушкино

В целях обеспечения безопасности граждан при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 89-й годовщине со дня образования Пушкинского муниципального района и 93-й годовщине со дня образования города Пушкино и в соответствии с постановлением Правительства Московской области                 от 11.03.2012 № 264/8 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Московской области, а также по автомобильным дорогам местного значения на территории Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить движение автомобильного транспорта в городе Пушкино                            25 августа 2018 года:

1.1. для обеспечения мероприятий в центре города с 8.00 до 23.30:
- по ул. Московский проспект от ул. Вокзальная до ул. Чехова;
- по ул. Крылова от ул. Горького до ул. Тургенева;
1.2. для обеспечения мероприятий (забег и велопарад) с 8.00 до 15.00:
- по ул. Чехова от ул. Московский проспект до ул. Ярославское шоссе (круговой перекресток «памятник Г.А.Пушка»);
- по ул. Некрасова от ул. 1-я Серебрянская до ул. Тургенева;
- по ул. Тургенева от ул. Лермонтова до ул. Чехова;
- по ул. 1-я Серебрянская от ул. Некрасова до ул. Лермонтова;
1.3. для обеспечения вечерних мероприятий на озере Травинское                                   с 15.00 до 23.30:
- по ул. Горького от ул. Писаревская до ул. Надсоновская;
- по ул. Чехова от ул. Московский проспект до ул. 50 лет Комсомола.
2. Рекомендовать начальнику МУ МВД России «Пушкинское» Терегере С.Е. и начальнику Отдела ГИБДД МУ МВД России «Пушкинское» Герасимову А.С.  обеспечить выполнение пункта 1 настоящего постановления, охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения при проведении указанных мероприятий.
3. Управлению делами администрации Пушкинского  муниципального района  организовать публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации.
4. Муниципальному казенному учреждению Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
5. Муниципальному казенному учреждению Пушкинского муниципального района Московской области «Управление капитального строительства» обеспечить информирование перевозчиков пассажиров об организации движения в городе Пушкино в указанный в пункте 1 настоящего постановления период.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района                            Гагиева А.У.

Глава муниципального района                                                          С.М. Грибинюченко

	Верно:
Начальник управления делами

   В.И. Сухарев

image1.png